平成 21 年 12 月 ７日

各位

岡山大学大学院自然科学研究科長

則次 俊郎

教員の公募について（依頼）

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます．

 さて，今般，本研究科では，下記の要領により，教員を公募することになりました．ご多忙中，

誠に恐縮ではございますが，関係各位にご周知くださいますようお願い申し上げます．

記

１．公募人員 教授または准教授 1 名

２．所  属 大学院自然科学研究科バイオサイエンス専攻動物機能開発学講座

              動物遺伝機能制御学分野(農学部総合農業科学科応用動物科学コース)

３．研  究 家畜育種学（分子育種学を含む）

４．教  育 共通教育科目：応用動物科学コース概論（分担）生物統計学（分担）

専門教育科目等：動物育種学（学部），応用動物科学コース実験（学部，分担），

牧場実習（学部，分担），卒業論文，動物遺伝学特論（修士），動物遺伝育種学(博

士)，博士前期・後期課程の研究指導

５．採用時期 平成 22 年 6 月 1 日あるいはこれ以後のできるだけ早い時期

６．応募資格 1）博士の学位を有し，上記の講義および実験，実習を担当できる教育・研究上

の実績を有しており今後の発展が期待できる方

2）教育・研究活動に意欲的であり，かつ学生指導に優れた能力と熱意を持つ方

3）採用予定日（平成 22 年 6 月 1 日以降）後，速やかに着任可能である方

７．応募書類 1）履歴書(様式１)，学会および社会における活動（様式２），

教育に関する経歴書（様式３）

2）研究業績概要(様式４)

3）研究業績目録（様式５）

4）著書，論文等別刷り（主要なもの 10 編以内）とその概要説明（様式自由）

5）これまでの研究概要（1,000 字程度，様式自由）

6）着任後の研究計画（1,000 字程度，様式自由）

7）教育への抱負（1,000 字程度，様式自由）

8）その他審査に必要な書類（形式自由）

(1) 最近 5年間の産学連携を含む外部資金の獲得状況（代表者に限る）

(2) 問い合せ可能な方 2名の連絡先

様式 1～5は，岡山大学大学院自然科学研究科ホームページ

[http://www.gnst.okayama-u.ac.jp/other/koubo.htm]

からダウンロードしてご使用ください．

応募書類は原則として返却いたしませんので，ご承知おき願います．

応募書類の送付は書留郵便とし，表に「バイオサイエンス専攻教員応募書類在中」と

朱書きしてください．

８．応募締切 平成２２年 ２月１５日（月）必着

９．応募提出先

〒700-8530 岡山市北区津島中三丁目 1番 1号

岡山大学大学院自然科学研究科長 則次 俊郎

１０．問い合せ先

〒700-8530 岡山市津島中三丁目１番１号

岡山大学自然系研究科等総務課人事担当 長門 幸子

TEL086-251-8010 FAX086-251-8021

E-mail nagato-y@adm.okayama-u.ac.jp

上記の選考（一次選考）において選出された候補者には，本学自然科学研究科において面接お

よびセミナー講演を行っていただく場合があります．本審査の日程は別途調整いたしますが，旅

費等は「自己負担」となっておりますので，ご承知おき願います．

以上